



# Jornal Oficial

## do Município de Martins

Edição n.º 03H, Ano XVIII, Mês de Março de 2024.  
Martins/RN, Sexta-feira, 15 de Março de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

**MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS**

**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

**Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita**

**Controladoria Geral do Município**

**Portaria**

Sem matéria

**Editais**

Sem matéria

**Leis**

Sem matéria

**Decretos**

Sem matéria

**SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E  
TRIBUTAÇÃO**

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
CULTURA E ESPORTES**

Sem matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

Sem matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E RECURSOS HUMANOS**

Sem matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E  
MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL**

**RESOLUÇÃO CMAS Nº 03, DE 15 DE MARÇO  
DE 2024**

Dispõe sobre a celebração do termo de aceite para Regionalização de Serviços de Acolhimento para Pessoa Idosa na modalidade Instituição de Longa Permanência no Território do Alto Oeste Potiguar do Estado do Rio Grande do Norte.



O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS do município de Martins/RN, em reunião extraordinária realizada no dia 13 de março de 2024 no uso das atribuições legais e em conformidade com a lei municipal n.º 430 de 02 julho de 2007, que revogou a lei municipal n.º 275/1997, em consonância com a lei municipal n.º 501 de 03 de novembro de 2009;

CONSIDERANDO o Plano de Regionalização das Instituições de Longa Permanência para Idosos no Rio Grande do Norte;

CONSIDERANDO a Resolução, n.º 42 da Comissão Intergestores Bipartite – CIB/RN, pactuado na reunião ordinária da CIB, realizada em 07 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO o Fluxo do Acolhimento Regionalizado à pessoa idosa;

CONSIDERANDO o termo de fomento n.º 02/2023, em que celebrou parceria entre o Governo do Estado do RN e Organização da Sociedade Civil – OSC, ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA JORGE GURGEL FERNANDES DO AMARAL – LAR DOS MESTRES DA VIDA – Caraúbas/RN, que irá executar o serviço regionalizado de acolhimento institucional;

CONSIDERANDO o deliberado na Reunião Extraordinária do CMAS DE MARTINS/RN realizada no dia 13 de março de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o termo de aceite para Regionalização de Serviços de Acolhimento para Pessoa Idosa na modalidade Instituição de Longa Permanência no Território do Alto Oeste do Estado do Rio Grande do Norte em parceria com a Organização da Sociedade Civil – OSC, ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA JORGE GURGEL FERNANDES DO AMARAL- LAR DOS MESTRES DA VIDA – Caraúbas/RN.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Martins-RN, 15 de março de 2024.

Maria do Socorro Pereira de Oliveira

Presidente do CMAS/Martins/RN

**CPL**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Martins  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N.º 91004/2024 – Processo N.º 08020002/2024  
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov+Brasil)

O(A) Prefeitura Municipal de Martins, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N.º 08020002/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N.º 91004/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Participante Vencedor: J.L SUPERMERCADO LTDA  
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1  
CNPJ / CPF: 08.149.593/0001-64  
Cidade UF: Martins – RN

Item 1

Objeto da Licitação: AÇUCAR CRISTAL  
Quantidade: 2.000 Kilograma(s)  
Marca: DUZE  
Valor Unitário: R\$ 4,98  
Valor Total: R\$ 9.960,00

Item 2

Objeto da Licitação: BISCOITO SAL INTEGRAL  
Quantidade: 400 Pacote(s)  
Marca: ESTRELA  
Valor Unitário: R\$ 6,19  
Valor Total: R\$ 2.476,00

Item 3

Objeto da Licitação: CHÁ SABORES VARIADOS  
Quantidade: 800 Pacote(s)  
Marca: MARATÁ  
Valor Unitário: R\$ 5,75  
Valor Total: R\$ 4.600,00

Item 4

Objeto da Licitação: CHUCHU  
Quantidade: 350 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,24  
Valor Total: R\$ 2.884,00

Item 5

Objeto da Licitação: LEITE CONDENSADO  
Quantidade: 50 Lata(s)  
Marca: NESTLE  
Valor Unitário: R\$ 8,98  
Valor Total: R\$ 449,00

Item 6

Objeto da Licitação: MAIONESE 250G  
Quantidade: 250 Unidade(s)  
Marca: QUERO  
Valor Unitário: R\$ 4,48  
Valor Total: R\$ 1.120,00

Item 7

Objeto da Licitação: MILHO VERDE EM CONSERVA  
Quantidade: 350 Lata(s)  
Marca: FUGINI  
Valor Unitário: R\$ 4,48  
Valor Total: R\$ 1.568,00

Item 8

Objeto da Licitação: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR VARIADOS



Quantidade: 1.200 Kilograma(s)

Marca: SABOR DA SERRA

Valor Unitário: R\$ 8,45

Valor Total: R\$ 10.140,00

Item 9

Objeto da Licitação: ROSQUINHA DE CHOCOLATE

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: WESTON

Valor Unitário: R\$ 5,90

Valor Total: R\$ 1.770,00

Item 10

Objeto da Licitação: ROSQUINHA DE LEITE

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: WESTON

Valor Unitário: R\$ 5,98

Valor Total: R\$ 2.990,00

Item 11

Objeto da Licitação: ÁGUA MINERAL 20L

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: CRISTALINA

Valor Unitário: R\$ 8,00

Valor Total: R\$ 24.000,00

Item 12

Objeto da Licitação: ÁGUA MINERAL 500 ML

Quantidade: 4.000 Unidade(s)

Marca: CRISTALINA

Valor Unitário: R\$ 1,50

Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 13

Objeto da Licitação: ACHOCOLATADO EM PÓ

Quantidade: 300 Pacote(s)

Marca: ITALAC

Valor Unitário: R\$ 6,49

Valor Total: R\$ 1.947,00

Item 14

Objeto da Licitação: ALHO

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 29,99

Valor Total: R\$ 5.998,00

Item 15

Objeto da Licitação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1

Quantidade: 1.000 Kilograma(s)

Marca: SAFRA

Valor Unitário: R\$ 7,04

Valor Total: R\$ 7.040,00

Item 16

Objeto da Licitação: ARROZ BRANCO TIPO 1

Quantidade: 700 Kilograma(s)

Marca: FAZENDA

Valor Unitário: R\$ 7,04

Valor Total: R\$ 4.928,00

Item 17

Objeto da Licitação: ARROZ INTEGRAL TIPO 1

Quantidade: 240 Kilograma(s)

Marca: FORTELLI

Valor Unitário: R\$ 8,49

Valor Total: R\$ 2.037,60

Item 18

Objeto da Licitação: BANANA PACOVAN

Quantidade: 500 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 4,24

Valor Total: R\$ 2.120,00

Item 19

Objeto da Licitação: ABACAXI

Quantidade: 350 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 8,49

Valor Total: R\$ 2.971,50

Item 20

Objeto da Licitação: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA

Quantidade: 500 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 6,49

Valor Total: R\$ 3.245,00

Item 21

Objeto da Licitação: BATATA INGLESA

Quantidade: 600 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 8,80

Valor Total: R\$ 5.280,00

Item 22

Objeto da Licitação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 1.000 Pacote(s)

Marca: PETYAN

Valor Unitário: R\$ 5,94

Valor Total: R\$ 5.940,00

Item 23

Objeto da Licitação: BOLO EM UNIDADES

Quantidade: 1.500 Kilograma(s)

Marca: UNIAO

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 21.000,00

Item 24

Objeto da Licitação: CALDO DE CARNE

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: ARISCO

Valor Unitário: R\$ 1,10

Valor Total: R\$ 220,00

Item 25

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA COM OSSO

Quantidade: 1.200 Kilograma(s)

Marca: MATO GROSSO

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 36.000,00

Item 26

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA

QUALIDADE SEM OSSO

Quantidade: 1.100 Kilograma(s)

Marca: FRIBOI

Valor Unitário: R\$ 39,90

Valor Total: R\$ 43.890,00

Item 27

Objeto da Licitação:

CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO E SEM

GORDURA

Quantidade: 800 Kilograma(s)

Marca: FRIBOI

Valor Unitário: R\$ 39,90

Valor Total: R\$ 31.920,00

Item 28

Objeto da Licitação: CEBOLA BRANCA

Quantidade: 500 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 8,24

Valor Total: R\$ 4.120,00

Item 29

Objeto da Licitação: CEBOLINHA

Quantidade: 350 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA



Valor Unitário: R\$ 15,00

Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 30

Objeto da Licitação: CENOURA FRESCA 1ª QUALIDADE

Quantidade: 600 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 11,49

Valor Total: R\$ 6.894,00

Item 31

Objeto da Licitação: BETERRABA

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 7,67

Valor Total: R\$ 1.534,00

Item 32

Objeto da Licitação: CHEIRO VERDE

Quantidade: 350 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 15,00

Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 33

Objeto da Licitação: COUVE FOLHA

Quantidade: 560 Unidade(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 1.960,00

Item 34

Objeto da Licitação: COLORÍFICO S/ SAL

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: DONA CLARA

Valor Unitário: R\$ 1,09

Valor Total: R\$ 545,00

Item 35

Objeto da Licitação: EXTRATO DE TOMATE

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: QUERO

Valor Unitário: R\$ 4,19

Valor Total: R\$ 2.095,00

Item 38

Objeto da Licitação: CANELA EM PÓ PACOTE DE 100G

Quantidade: 250 Pacote(s)

Marca: LIRIO DOS VALES

Valor Unitário: R\$ 15,20

Valor Total: R\$ 3.800,00

Item 39

Objeto da Licitação: GELATINA EM PÓ SABOR VARIADO SOL 25g

Quantidade: 150 Pacote(s)

Marca: SOL

Valor Unitário: R\$ 2,24

Valor Total: R\$ 336,00

Item 40

Objeto da Licitação: AZEITE DE OLIVA

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: COCINEIRO

Valor Unitário: R\$ 31,20

Valor Total: R\$ 3.120,00

Item 41

Objeto da Licitação: AVEIA EM FLOCOS

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: NUTRY

Valor Unitário: R\$ 4,59

Valor Total: R\$ 918,00

Item 42

Objeto da Licitação: AVEIA EM FARELO

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: NUTRY

Valor Unitário: R\$ 4,59

Valor Total: R\$ 2.295,00

Item 43

Objeto da Licitação: FLOCOS DE CEREAIS - FARINHA LACTEA

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: NUTRILON

Valor Unitário: R\$ 6,40

Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 45

Objeto da Licitação: PEITO FRANGO CONGELADO

Quantidade: 2.000 Kilograma(s)

Marca: AVIVAR

Valor Unitário: R\$ 19,99

Valor Total: R\$ 39.980,00

Item 46

Objeto da Licitação: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Quantidade: 2.000 Kilograma(s)

Marca: AVIVAR

Valor Unitário: R\$ 15,70

Valor Total: R\$ 31.400,00

Item 47

Objeto da Licitação: LARANJA

Quantidade: 1.000 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,48

Valor Total: R\$ 5.480,00

Item 48

Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 400G

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: BETANIA

Valor Unitário: R\$ 13,54

Valor Total: R\$ 3.385,00

Item 49

Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 800G

Quantidade: 1.200 Pacote(s)

Marca: BETANIA

Valor Unitário: R\$ 31,95

Valor Total: R\$ 38.340,00

Item 50

Objeto da Licitação: MARACUJÁ

Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,60

Valor Total: R\$ 840,00

Item 51

Objeto da Licitação: MAMÃO

Quantidade: 700 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 3,30

Valor Total: R\$ 2.310,00

Item 52

Objeto da Licitação: MACAXEIRA

Quantidade: 360 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,38

Valor Total: R\$ 1.936,80

Item 53

Objeto da Licitação: MANGA COITÉ

Quantidade: 120 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 4,98



Valor Total: R\$ 597,60  
Item 54  
Objeto da Licitação: MARGARINA VEGETAL 500G  
POTES DE 500G  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: PURO SABOR  
Valor Unitário: R\$ 6,50  
Valor Total: R\$ 3.250,00  
Item 55  
Objeto da Licitação: MÚSCULO BOVINO DE 1ª  
QUALIDADE SEM OSSO  
Quantidade: 400 Kilograma(s)  
Marca: FRIBOI  
Valor Unitário: R\$ 33,37  
Valor Total: R\$ 13.348,00  
Item 56  
Objeto da Licitação: ÓLEO DE SOJA DE 900ML  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: SOYA  
Valor Unitário: R\$ 10,60  
Valor Total: R\$ 5.300,00  
Item 57  
Objeto da Licitação: OVO DE GALINHA  
Quantidade: 1.000 Bandeja(s)  
Marca: SANTO ANTONIO  
Valor Unitário: R\$ 14,98  
Valor Total: R\$ 14.980,00  
Item 58  
Objeto da Licitação: PÃO HOT-DOG MINI  
Quantidade: 1.000 Pacote(s)  
Marca: ZIPAN  
Valor Unitário: R\$ 6,40  
Valor Total: R\$ 6.400,00  
Item 59  
Objeto da Licitação: PÃO DE HOT-DOG  
Quantidade: 1.000 Pacote(s)  
Marca: ZIPAN  
Valor Unitário: R\$ 6,85  
Valor Total: R\$ 6.850,00  
Item 60  
Objeto da Licitação: PIMENTÃO VERDE 1ª  
QUALIDADE  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 7,95  
Valor Total: R\$ 2.385,00  
Item 61  
Objeto da Licitação: PROTEÍNA DE SOJA  
TEXTURIZADA  
Quantidade: 800 Pacote(s)  
Marca: SORA  
Valor Unitário: R\$ 6,00  
Valor Total: R\$ 4.800,00  
Item 62  
Objeto da Licitação: PROTEÍNA DE SOJA  
TEZTURIZADA CLARA  
Quantidade: 400 Pacote(s)  
Marca: SORA  
Valor Unitário: R\$ 6,25  
Valor Total: R\$ 2.500,00  
Item 64  
Objeto da Licitação: TEMPERO COMPLETO  
TRADICIONAL  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: FOLHA VERDE  
Valor Unitário: R\$ 1,98  
Valor Total: R\$ 237,60

Item 65  
Objeto da Licitação: TOMATE FRESCO 1ª  
QUALIDADE  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,45  
Valor Total: R\$ 4.225,00  
Item 66  
Objeto da Licitação: CAFÉ EM PÓ  
Quantidade: 2.500 Unidade(s)  
Marca: BANGU  
Valor Unitário: R\$ 8,75  
Valor Total: R\$ 21.875,00  
Item 67  
Objeto da Licitação: BEBIDA LÁCTEA  
Quantidade: 600 Litro(s)  
Marca: ISIS  
Valor Unitário: R\$ 5,99  
Valor Total: R\$ 3.594,00  
Item 68  
Objeto da Licitação: JERIMUM  
Quantidade: 400 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,40  
Valor Total: R\$ 1.760,00  
Item 69  
Objeto da Licitação: AMIDO DE MILHO  
Quantidade: 600 Pacote(s)  
Marca: KIMIMO  
Valor Unitário: R\$ 8,70  
Valor Total: R\$ 5.220,00  
Item 71  
Objeto da Licitação: BISCOITO TIPO MARIA  
CHOCOLATE  
Quantidade: 600 Pacote(s)  
Marca: ESTRELA  
Valor Unitário: R\$ 6,30  
Valor Total: R\$ 3.780,00  
Item 72  
Objeto da Licitação: BOLO FOFO  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: UNIAO  
Valor Unitário: R\$ 14,00  
Valor Total: R\$ 14.000,00  
Item 73  
Objeto da Licitação: MANGA DE PRIMEIRA IN  
NATURA  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,57  
Valor Total: R\$ 914,00  
Item 74  
Objeto da Licitação: FÍGADO BOVINO  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 23,90  
Valor Total: R\$ 3.585,00  
Item 75  
Objeto da Licitação: CARNE BOVINA  
MOÍDACONGELADA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: FRIBOI  
Valor Unitário: R\$ 34,90  
Valor Total: R\$ 10.470,00  
Item 76  
Objeto da Licitação: CARNE DE SOL FRESCA  
Quantidade: 1.500 Kilograma(s)



Marca: OESTE FRIOS  
Valor Unitário: R\$ 35,99  
Valor Total: R\$ 53.985,00  
Item 77  
Objeto da Licitação: CATCHUP  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: FORTELLI  
Valor Unitário: R\$ 6,49  
Valor Total: R\$ 778,80  
Item 78  
Objeto da Licitação: LINGUIÇA CALABRESA  
Quantidade: 100 Kilograma(s)  
Marca: SATIARE  
Valor Unitário: R\$ 27,49  
Valor Total: R\$ 2.749,00  
Item 79  
Objeto da Licitação: CREME DE LEITE  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: MOCOCA  
Valor Unitário: R\$ 2,99  
Valor Total: R\$ 1.495,00  
Item 80  
Objeto da Licitação: DOCE DE BANANA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: LIMOEIRO  
Valor Unitário: R\$ 6,74  
Valor Total: R\$ 337,00  
Item 81  
Objeto da Licitação: ERVILHA  
Quantidade: 240 Unidade(s)  
Marca: FUGINI  
Valor Unitário: R\$ 4,20  
Valor Total: R\$ 1.008,00  
Item 82  
Objeto da Licitação: FÉCULA DE MANDIOCA 1KG  
Quantidade: 120 Kilograma(s)  
Marca: FAVORITO  
Valor Unitário: R\$ 8,48  
Valor Total: R\$ 1.017,60  
Item 83  
Objeto da Licitação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG  
Quantidade: 100 Kilograma(s)  
Marca: FINA  
Valor Unitário: R\$ 6,10  
Valor Total: R\$ 610,00  
Item 85  
Objeto da Licitação: LIMÃO TAITI  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,99  
Valor Total: R\$ 1.198,00  
Item 86  
Objeto da Licitação: MELÃO JAPONÊS  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,79  
Valor Total: R\$ 2.395,00  
Item 87  
Objeto da Licitação: REPOLHO  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,83  
Valor Total: R\$ 2.649,00  
Item 88  
Objeto da Licitação: PEPINO  
Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 6,30  
Valor Total: R\$ 945,00  
Item 89  
Objeto da Licitação: GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,98  
Valor Total: R\$ 1.794,00  
Item 90  
Objeto da Licitação: LEITE DE COCO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: PILÃO  
Valor Unitário: R\$ 3,98  
Valor Total: R\$ 199,00  
Item 91  
Objeto da Licitação: LEITE DESNATADO DE 100ML TIPO B  
Quantidade: 2.000 Litro(s)  
Marca: BETANIA  
Valor Unitário: R\$ 6,19  
Valor Total: R\$ 12.380,00  
Item 92  
Objeto da Licitação: MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA  
Quantidade: 250 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 11,70  
Valor Total: R\$ 2.925,00  
Item 94  
Objeto da Licitação: MARGARINA VEGETAL  
Quantidade: 48 Unidade(s)  
Marca: PURO SABOR  
Valor Unitário: R\$ 13,99  
Valor Total: R\$ 671,52  
Item 95  
Objeto da Licitação: VAGEM IN NATURA  
Quantidade: 100 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 9,99  
Valor Total: R\$ 999,00  
Item 96  
Objeto da Licitação: MAÇA VERMELHA NACIONAL  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 15,18  
Valor Total: R\$ 2.277,00  
Item 97  
Objeto da Licitação: MASSA PRONTA PARA BOLO  
Quantidade: 75 Unidade(s)  
Marca: SÃO BRAZ  
Valor Unitário: R\$ 11,80  
Valor Total: R\$ 885,00  
Item 98  
Objeto da Licitação: MELANCIA IN NATURA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 3,10  
Valor Total: R\$ 930,00  
Item 99  
Objeto da Licitação: MILHO DE PIPOCA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: PULA PULA  
Valor Unitário: R\$ 4,40  
Valor Total: R\$ 220,00  
Item 100



Objeto da Licitação: CREME VEGETAL SEM SAL

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: PURO SABOR

Valor Unitário: R\$ 3,30

Valor Total: R\$ 660,00

Item 102

Objeto da Licitação: OVOS DE GALINHA BANDEJA  
CONTENDO 15 UNIDADES CLASSE A

Quantidade: 800 Bandeja(s)

Marca: SANTO ANTONIO

Valor Unitário: R\$ 16,47

Valor Total: R\$ 13.176,00

Item 103

Objeto da Licitação: PÃO FRANCÊS

Quantidade: 1.500 Kilograma(s)

Marca: UNIAO

Valor Unitário: R\$ 17,90

Valor Total: R\$ 26.850,00

Item 104

Objeto da Licitação: PÃO DE FORMA INTEGRAL

Quantidade: 600 Unidade(s)

Marca: ZIPAN

Valor Unitário: R\$ 6,99

Valor Total: R\$ 4.194,00

Item 105

Objeto da Licitação: PRESUNTO DE FRANGO

Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: REZENDE

Valor Unitário: R\$ 29,50

Valor Total: R\$ 4.425,00

Item 106

Objeto da Licitação: PRESUNTO DE OVINO

Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: REZENDE

Valor Unitário: R\$ 29,50

Valor Total: R\$ 4.425,00

Item 107

Objeto da Licitação: PROTEÍNAS DE SOJA

Quantidade: 400 Kilograma(s)

Marca: SOPRESOY

Valor Unitário: R\$ 10,60

Valor Total: R\$ 4.240,00

Item 108

Objeto da Licitação: RAPADURA

Quantidade: 250 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,80

Valor Total: R\$ 1.450,00

Item 109

Objeto da Licitação: QUEIJO TIPO MUSSARELA

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: PALAC

Valor Unitário: R\$ 38,10

Valor Total: R\$ 7.620,00

Item 110

Objeto da Licitação: SALSICHA AVULSA TIPO  
VIENA

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: AVIVAR

Valor Unitário: R\$ 9,40

Valor Total: R\$ 2.820,00

Item 111

Objeto da Licitação: CALDO DE GALINHA CAIXA C/  
12 TABLETES 126 G

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: ARISCO

Valor Unitário: R\$ 3,98

Valor Total: R\$ 1.194,00

Item 112

Objeto da Licitação: LEITE CONDENSADO CAIXA

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: MOCOCA

Valor Unitário: R\$ 6,98

Valor Total: R\$ 1.745,00

Item 113

Objeto da Licitação: VINAGRE COM 750 ML

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: REGINA

Valor Unitário: R\$ 2,15

Valor Total: R\$ 645,00

Item 114

Objeto da Licitação: MISTURA PARA CURAU

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: SÃO BRAZ

Valor Unitário: R\$ 18,17

Valor Total: R\$ 908,50

Item 115

Objeto da Licitação: PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 7.600,00

Item 116

Objeto da Licitação: ADOÇANTE EM PÓ ADOÇANTE  
DIETÉTICO

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: LINEA

Valor Unitário: R\$ 8,60

Valor Total: R\$ 86,00

Item 117

Objeto da Licitação: ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ZERO CAL

Valor Unitário: R\$ 7,48

Valor Total: R\$ 748,00

Item 118

Objeto da Licitação: GOMA FRESCA

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: KIGOMA

Valor Unitário: R\$ 8,25

Valor Total: R\$ 2.475,00

Item 119

Objeto da Licitação: FILÉ DE FRANGO SEM OSSO

Quantidade: 2.000 Kilograma(s)

Marca: FRIATO

Valor Unitário: R\$ 22,00

Valor Total: R\$ 44.000,00

Item 120

Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ A BASE DE SOJA

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: SOYMIX

Valor Unitário: R\$ 26,50

Valor Total: R\$ 3.975,00

Item 121

Objeto da Licitação: SALSICHA DE FRANGO

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: AVIVAR

Valor Unitário: R\$ 9,40

Valor Total: R\$ 1.880,00

Item 122

Objeto da Licitação: EXTRATO DE ALHO

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: FOLHA VERDE

Valor Unitário: R\$ 4,74



Valor Total: R\$ 568,80  
Item 123  
Objeto da Licitação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: FINA  
Valor Unitário: R\$ 5,70  
Valor Total: R\$ 570,00  
Item 124  
Objeto da Licitação: FARINHA DE ROSCA  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: UNIAO  
Valor Unitário: R\$ 17,70  
Valor Total: R\$ 2.124,00  
Item 125  
Objeto da Licitação: FERMENTO EM PÓ  
Quantidade: 10 Unidade(s)  
Marca: ROYAL  
Valor Unitário: R\$ 4,98  
Valor Total: R\$ 49,80  
Item 126  
Objeto da Licitação: APRESUNTADO FATIADO DE 1ª QUALIDADE  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: BOM TODO  
Valor Unitário: R\$ 16,99  
Valor Total: R\$ 3.398,00  
Item 127  
Objeto da Licitação: PIMENTA DE CHEIRO  
Quantidade: 12 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 16,90  
Valor Total: R\$ 202,80  
Item 128  
Objeto da Licitação: ORÉGANO  
Quantidade: 60 Kilograma(s)  
Marca: LIRIO DOS VALES  
Valor Unitário: R\$ 17,00  
Valor Total: R\$ 1.020,00  
Item 129  
Objeto da Licitação: PIMENTA DO REINO  
Quantidade: 24 Kilograma(s)  
Marca: LIRIO DOS VALES  
Valor Unitário: R\$ 15,77  
Valor Total: R\$ 378,48  
Item 130  
Objeto da Licitação: CARNE DE CHARQUE  
Quantidade: 200 Pacote(s)  
Marca: OESTE FRIOS  
Valor Unitário: R\$ 34,99  
Valor Total: R\$ 6.998,00  
Item 133  
Objeto da Licitação: BERINJELA  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 7,99  
Valor Total: R\$ 1.198,50  
Item 134  
Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR COLA  
Quantidade: 240 Unidade(s)  
Marca: INDAIA  
Valor Unitário: R\$ 5,48  
Valor Total: R\$ 1.315,20  
Item 135  
Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ  
Quantidade: 240 Unidade(s)

Marca: INDAIA  
Valor Unitário: R\$ 5,48  
Valor Total: R\$ 1.315,20  
Item 136  
Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR LARANJA  
Quantidade: 240 Unidade(s)  
Marca: INDAIA  
Valor Unitário: R\$ 5,48  
Valor Total: R\$ 1.315,20  
Item 137  
Objeto da Licitação: ALFACE  
Quantidade: 300 Unidade(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 3,50  
Valor Total: R\$ 1.050,00  
Item 138  
Objeto da Licitação: DOCE DE GOIABA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: LIMOEIRO  
Valor Unitário: R\$ 6,74  
Valor Total: R\$ 337,00  
Participante Vencedor: WELLINGTON SOARES FERNANDES  
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2  
CNPJ / CPF: 10.275.919/0001-41  
Cidade UF: Martins – RN  
Item 36  
Objeto da Licitação: FARINHA DE MANDIOCA 1KG  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: belo grao  
Valor Unitário: R\$ 9,99  
Valor Total: R\$ 2.997,00  
Item 37  
Objeto da Licitação: FARINHA DE MILHO FLOCADA  
Quantidade: 2.000 Pacote(s)  
Marca: gostosin  
Valor Unitário: R\$ 3,97  
Valor Total: R\$ 7.940,00  
Item 44  
Objeto da Licitação: 763 – FEIJAO MACASSÁ TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG  
Quantidade: 720 Kilograma(s)  
Marca: grão serrano  
Valor Unitário: R\$ 14,89  
Valor Total: R\$ 10.720,80  
Item 63  
Objeto da Licitação: SAL REFINADO  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: tucano  
Valor Unitário: R\$ 1,10  
Valor Total: R\$ 220,00  
Item 70  
Objeto da Licitação: ARROZ VERMELHO LONGO FINO T1 EMBALAGEM DE 1 KG  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: belo grao  
Valor Unitário: R\$ 8,49  
Valor Total: R\$ 2.547,00  
Item 84  
Objeto da Licitação: FLOCOS DE MILHO EMB. 500GRS  
Quantidade: 250 Unidade(s)  
Marca: gostozin  
Valor Unitário: R\$ 1,98  
Valor Total: R\$ 495,00  
Item 93





Objeto da Licitação: MACARRÃO TIPO PARAFUSO  
Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: pitaya  
Valor Unitário: R\$ 5,57  
Valor Total: R\$ 27.850,00

Item 101  
Objeto da Licitação: MILHO PARA MUNGUZÁ  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: dona clara  
Valor Unitário: R\$ 3,26  
Valor Total: R\$ 3.260,00

Item 131  
Objeto da Licitação: FEIJÃO PRETO TIPO 1  
Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: belo grao  
Valor Unitário: R\$ 14,89  
Valor Total: R\$ 4.467,00

Item 132  
Objeto da Licitação: FEIJÃO CARIOQUINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 360 Kilograma(s)  
Marca: belo grao  
Valor Unitário: R\$ 14,89  
Valor Total: R\$ 5.360,40

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou: Lotes adjudicados 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138  
Martins - RN, 14 de Março de 2024 as 13 horas e 36 minutos, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins, Assinatura Pregoeiro/Agente de Contratação: Nildemarcio Bezerra.

-----  
Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Prefeitura Municipal de Martins  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91004/2024 – Processo N° 08020002/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov+Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 08020002/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91004/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:  
Participante Vencedor: J.L SUPERMERCADO LTDA  
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1  
CNPJ / CPF: 08.149.593/0001-64  
Cidade UF: Martins – RN

Item 1  
Objeto da Licitação: AÇUCAR CRISTAL  
Quantidade: 2.000 Kilograma(s)

Marca: DUZE  
Valor Unitário: R\$ 4,98  
Valor Total: R\$ 9.960,00

Item 2  
Objeto da Licitação: BISCOITO SAL INTEGRAL  
Quantidade: 400 Pacote(s)

Marca: ESTRELA  
Valor Unitário: R\$ 6,19  
Valor Total: R\$ 2.476,00

Item 3  
Objeto da Licitação: CHÁ SABORES VARIADOS  
Quantidade: 800 Pacote(s)

Marca: MARATÁ  
Valor Unitário: R\$ 5,75  
Valor Total: R\$ 4.600,00

Item 4  
Objeto da Licitação: CHUCHU  
Quantidade: 350 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,24  
Valor Total: R\$ 2.884,00

Item 5  
Objeto da Licitação: LEITE CONDENSADO  
Quantidade: 50 Lata(s)

Marca: NESTLE  
Valor Unitário: R\$ 8,98  
Valor Total: R\$ 449,00

Item 6  
Objeto da Licitação: MAIONESE 250G  
Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: QUERO  
Valor Unitário: R\$ 4,48  
Valor Total: R\$ 1.120,00

Item 7  
Objeto da Licitação: MILHO VERDE EM CONSERVA  
Quantidade: 350 Lata(s)

Marca: FUGINI  
Valor Unitário: R\$ 4,48  
Valor Total: R\$ 1.568,00

Item 8  
Objeto da Licitação: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR VARIADOS

Quantidade: 1.200 Kilograma(s)  
Marca: SABOR DA SERRA  
Valor Unitário: R\$ 8,45  
Valor Total: R\$ 10.140,00

Item 9  
Objeto da Licitação: ROSQUINHA DE CHOCOLATE  
Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: WESTON  
Valor Unitário: R\$ 5,90  
Valor Total: R\$ 1.770,00

Item 10  
Objeto da Licitação: ROSQUINHA DE LEITE  
Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: WESTON  
Valor Unitário: R\$ 5,98  
Valor Total: R\$ 2.990,00

Item 11  
Objeto da Licitação: ÁGUA MINERAL 20L  
Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: CRISTALINA  
Valor Unitário: R\$ 8,00  
Valor Total: R\$ 24.000,00



Item 12

Objeto da Licitação: ÁGUA MINERAL 500 ML  
Quantidade: 4.000 Unidade(s)  
Marca: CRISTALINA  
Valor Unitário: R\$ 1,50  
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 13

Objeto da Licitação: ACHOCOLATADO EM PÓ  
Quantidade: 300 Pacote(s)  
Marca: ITALAC  
Valor Unitário: R\$ 6,49  
Valor Total: R\$ 1.947,00

Item 14

Objeto da Licitação: ALHO  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 29,99  
Valor Total: R\$ 5.998,00

Item 15

Objeto da Licitação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1  
Quantidade: 1.000 Kilograma(s)  
Marca: SAFRA  
Valor Unitário: R\$ 7,04  
Valor Total: R\$ 7.040,00

Item 16

Objeto da Licitação: ARROZ BRANCO TIPO 1  
Quantidade: 700 Kilograma(s)  
Marca: FAZENDA  
Valor Unitário: R\$ 7,04  
Valor Total: R\$ 4.928,00

Item 17

Objeto da Licitação: ARROZ INTEGRAL TIPO 1  
Quantidade: 240 Kilograma(s)  
Marca: FORTELLI  
Valor Unitário: R\$ 8,49  
Valor Total: R\$ 2.037,60

Item 18

Objeto da Licitação: BANANA PACOVAN  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,24  
Valor Total: R\$ 2.120,00

Item 19

Objeto da Licitação: ABACAXI  
Quantidade: 350 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,49  
Valor Total: R\$ 2.971,50

Item 20

Objeto da Licitação: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 6,49  
Valor Total: R\$ 3.245,00

Item 21

Objeto da Licitação: BATATA INGLESA  
Quantidade: 600 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,80  
Valor Total: R\$ 5.280,00

Item 22

Objeto da Licitação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER  
Quantidade: 1.000 Pacote(s)  
Marca: PETYAN  
Valor Unitário: R\$ 5,94

Valor Total: R\$ 5.940,00

Item 23

Objeto da Licitação: BOLO EM UNIDADES  
Quantidade: 1.500 Kilograma(s)  
Marca: UNIAO  
Valor Unitário: R\$ 14,00  
Valor Total: R\$ 21.000,00

Item 24

Objeto da Licitação: CALDO DE CARNE  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: ARISCO  
Valor Unitário: R\$ 1,10  
Valor Total: R\$ 220,00

Item 25

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA COM OSSO  
Quantidade: 1.200 Kilograma(s)  
Marca: MATO GROSSO  
Valor Unitário: R\$ 30,00  
Valor Total: R\$ 36.000,00

Item 26

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO  
Quantidade: 1.100 Kilograma(s)  
Marca: FRIBOI  
Valor Unitário: R\$ 39,90  
Valor Total: R\$ 43.890,00

Item 27

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO E SEM GORDURA  
Quantidade: 800 Kilograma(s)  
Marca: FRIBOI  
Valor Unitário: R\$ 39,90  
Valor Total: R\$ 31.920,00

Item 28

Objeto da Licitação: CEBOLA BRANCA  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,24  
Valor Total: R\$ 4.120,00

Item 29

Objeto da Licitação: CEBOLINHA  
Quantidade: 350 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 15,00  
Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 30

Objeto da Licitação: CENOURA FRESCA 1ª QUALIDADE  
Quantidade: 600 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 11,49  
Valor Total: R\$ 6.894,00

Item 31

Objeto da Licitação: BETERRABA  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 7,67  
Valor Total: R\$ 1.534,00

Item 32

Objeto da Licitação: CHEIRO VERDE  
Quantidade: 350 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 15,00  
Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 33



Objeto da Licitação: COUVE FOLHA

Quantidade: 560 Unidade(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 1.960,00

Item 34

Objeto da Licitação: COLORÍFICO S/ SAL

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: DONA CLARA

Valor Unitário: R\$ 1,09

Valor Total: R\$ 545,00

Item 35

Objeto da Licitação: EXTRATO DE TOMATE

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: QUERO

Valor Unitário: R\$ 4,19

Valor Total: R\$ 2.095,00

Item 38

Objeto da Licitação: CANELA EM PÓ PACOTE DE 100G

Quantidade: 250 Pacote(s)

Marca: LIRIO DOS VALES

Valor Unitário: R\$ 15,20

Valor Total: R\$ 3.800,00

Item 39

Objeto da Licitação: GELATINA EM PÓ SABOR VARIADO SOL 25g

Quantidade: 150 Pacote(s)

Marca: SOL

Valor Unitário: R\$ 2,24

Valor Total: R\$ 336,00

Item 40

Objeto da Licitação: AZEITE DE OLIVA

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: COCINEIRO

Valor Unitário: R\$ 31,20

Valor Total: R\$ 3.120,00

Item 41

Objeto da Licitação: AVEIA EM FLOCOS

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: NUTRY

Valor Unitário: R\$ 4,59

Valor Total: R\$ 918,00

Item 42

Objeto da Licitação: AVEIA EM FARELO

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: NUTRY

Valor Unitário: R\$ 4,59

Valor Total: R\$ 2.295,00

Item 43

Objeto da Licitação: FLOCOS DE CEREAIS - FARINHA LACTEA

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: NUTRILON

Valor Unitário: R\$ 6,40

Valor Total: R\$ 3.200,00

Item 45

Objeto da Licitação: PEITO FRANGO CONGELADO

Quantidade: 2.000 Kilograma(s)

Marca: AVIVAR

Valor Unitário: R\$ 19,99

Valor Total: R\$ 39.980,00

Item 46

Objeto da Licitação: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Quantidade: 2.000 Kilograma(s)

Marca: AVIVAR

Valor Unitário: R\$ 15,70

Valor Total: R\$ 31.400,00

Item 47

Objeto da Licitação: LARANJA

Quantidade: 1.000 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,48

Valor Total: R\$ 5.480,00

Item 48

Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 400G

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: BETANIA

Valor Unitário: R\$ 13,54

Valor Total: R\$ 3.385,00

Item 49

Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 800G

Quantidade: 1.200 Pacote(s)

Marca: BETANIA

Valor Unitário: R\$ 31,95

Valor Total: R\$ 38.340,00

Item 50

Objeto da Licitação: MARACUJÁ

Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,60

Valor Total: R\$ 840,00

Item 51

Objeto da Licitação: MAMÃO

Quantidade: 700 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 3,30

Valor Total: R\$ 2.310,00

Item 52

Objeto da Licitação: MACAXEIRA

Quantidade: 360 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,38

Valor Total: R\$ 1.936,80

Item 53

Objeto da Licitação: MANGA COITÉ

Quantidade: 120 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 4,98

Valor Total: R\$ 597,60

Item 54

Objeto da Licitação: MARGARINA VEGETAL 500G POTES DE 500G

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: PURO SABOR

Valor Unitário: R\$ 6,50

Valor Total: R\$ 3.250,00

Item 55

Objeto da Licitação: MÚSCULO BOVINO DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO

Quantidade: 400 Kilograma(s)

Marca: FRIBOI

Valor Unitário: R\$ 33,37

Valor Total: R\$ 13.348,00

Item 56

Objeto da Licitação: ÓLEO DE SOJA DE 900ML

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: SOYA

Valor Unitário: R\$ 10,60

Valor Total: R\$ 5.300,00

Item 57



Objeto da Licitação: OVO DE GALINHA  
Quantidade: 1.000 Bandeja(s)  
Marca: SANTO ANTONIO  
Valor Unitário: R\$ 14,98  
Valor Total: R\$ 14.980,00  
Item 58  
Objeto da Licitação: PÃO HOT-DOG MINI  
Quantidade: 1.000 Pacote(s)  
Marca: ZIPAN  
Valor Unitário: R\$ 6,40  
Valor Total: R\$ 6.400,00  
Item 59  
Objeto da Licitação: PÃO DE HOT-DOG  
Quantidade: 1.000 Pacote(s)  
Marca: ZIPAN  
Valor Unitário: R\$ 6,85  
Valor Total: R\$ 6.850,00  
Item 60  
Objeto da Licitação: PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 7,95  
Valor Total: R\$ 2.385,00  
Item 61  
Objeto da Licitação: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA  
Quantidade: 800 Pacote(s)  
Marca: SORA  
Valor Unitário: R\$ 6,00  
Valor Total: R\$ 4.800,00  
Item 62  
Objeto da Licitação: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA CLARA  
Quantidade: 400 Pacote(s)  
Marca: SORA  
Valor Unitário: R\$ 6,25  
Valor Total: R\$ 2.500,00  
Item 64  
Objeto da Licitação: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: FOLHA VERDE  
Valor Unitário: R\$ 1,98  
Valor Total: R\$ 237,60  
Item 65  
Objeto da Licitação: TOMATE FRESCO 1ª QUALIDADE  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,45  
Valor Total: R\$ 4.225,00  
Item 66  
Objeto da Licitação: CAFÉ EM PÓ  
Quantidade: 2.500 Unidade(s)  
Marca: BANGU  
Valor Unitário: R\$ 8,75  
Valor Total: R\$ 21.875,00  
Item 67  
Objeto da Licitação: BEBIDA LÁCTEA  
Quantidade: 600 Litro(s)  
Marca: ISIS  
Valor Unitário: R\$ 5,99  
Valor Total: R\$ 3.594,00  
Item 68  
Objeto da Licitação: JERIMUM  
Quantidade: 400 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,40  
Valor Total: R\$ 1.760,00  
Item 69  
Objeto da Licitação: AMIDO DE MILHO  
Quantidade: 600 Pacote(s)  
Marca: KIMIMO  
Valor Unitário: R\$ 8,70  
Valor Total: R\$ 5.220,00  
Item 71  
Objeto da Licitação: BISCOITO TIPO MARIA CHOCOLATE  
Quantidade: 600 Pacote(s)  
Marca: ESTRELA  
Valor Unitário: R\$ 6,30  
Valor Total: R\$ 3.780,00  
Item 72  
Objeto da Licitação: BOLO FOFO  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: UNIAO  
Valor Unitário: R\$ 14,00  
Valor Total: R\$ 14.000,00  
Item 73  
Objeto da Licitação: MANGA DE PRIMEIRA IN NATURA  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,57  
Valor Total: R\$ 914,00  
Item 74  
Objeto da Licitação: FÍGADO BOVINO  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 23,90  
Valor Total: R\$ 3.585,00  
Item 75  
Objeto da Licitação: CARNE BOVINA MOÍDACONGELADA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: FRIBOI  
Valor Unitário: R\$ 34,90  
Valor Total: R\$ 10.470,00  
Item 76  
Objeto da Licitação: CARNE DE SOL FRESCA  
Quantidade: 1.500 Kilograma(s)  
Marca: OESTE FRIOS  
Valor Unitário: R\$ 35,99  
Valor Total: R\$ 53.985,00  
Item 77  
Objeto da Licitação: CATCHUP  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: FORTELLI  
Valor Unitário: R\$ 6,49  
Valor Total: R\$ 778,80  
Item 78  
Objeto da Licitação: LINGUIÇA CALABRESA  
Quantidade: 100 Kilograma(s)  
Marca: SATIARE  
Valor Unitário: R\$ 27,49  
Valor Total: R\$ 2.749,00  
Item 79  
Objeto da Licitação: CREME DE LEITE  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: MOCOCA  
Valor Unitário: R\$ 2,99  
Valor Total: R\$ 1.495,00  
Item 80



Objeto da Licitação: DOCE DE BANANA

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: LIMOEIRO

Valor Unitário: R\$ 6,74

Valor Total: R\$ 337,00

Item 81

Objeto da Licitação: ERVILHA

Quantidade: 240 Unidade(s)

Marca: FUGINI

Valor Unitário: R\$ 4,20

Valor Total: R\$ 1.008,00

Item 82

Objeto da Licitação: FÉCULA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 120 Kilograma(s)

Marca: FAVORITO

Valor Unitário: R\$ 8,48

Valor Total: R\$ 1.017,60

Item 83

Objeto da Licitação: FARINHA DE TRIGO COM

FERMENTO 1KG

Quantidade: 100 Kilograma(s)

Marca: FINA

Valor Unitário: R\$ 6,10

Valor Total: R\$ 610,00

Item 85

Objeto da Licitação: LIMÃO TAITI

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,99

Valor Total: R\$ 1.198,00

Item 86

Objeto da Licitação: MELÃO JAPONÊS

Quantidade: 500 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 4,79

Valor Total: R\$ 2.395,00

Item 87

Objeto da Licitação: REPOLHO

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 8,83

Valor Total: R\$ 2.649,00

Item 88

Objeto da Licitação: PEPINO

Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 6,30

Valor Total: R\$ 945,00

Item 89

Objeto da Licitação: GOIABA DE PRIMEIRA

QUALIDADE IN NATURA

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 5,98

Valor Total: R\$ 1.794,00

Item 90

Objeto da Licitação: LEITE DE COCO

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: PILÃO

Valor Unitário: R\$ 3,98

Valor Total: R\$ 199,00

Item 91

Objeto da Licitação: LEITE DESNATADO DE 100ML

TIPO B

Quantidade: 2.000 Litro(s)

Marca: BETANIA

Valor Unitário: R\$ 6,19

Valor Total: R\$ 12.380,00

Item 92

Objeto da Licitação: MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN

NATURA

Quantidade: 250 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 11,70

Valor Total: R\$ 2.925,00

Item 94

Objeto da Licitação: MARGARINA VEGETAL

Quantidade: 48 Unidade(s)

Marca: PURO SABOR

Valor Unitário: R\$ 13,99

Valor Total: R\$ 671,52

Item 95

Objeto da Licitação: VAGEM IN NATURA

Quantidade: 100 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 9,99

Valor Total: R\$ 999,00

Item 96

Objeto da Licitação: MAÇA VERMELHA NACIONAL

Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 15,18

Valor Total: R\$ 2.277,00

Item 97

Objeto da Licitação: MASSA PRONTA PARA BOLO

Quantidade: 75 Unidade(s)

Marca: SÃO BRAZ

Valor Unitário: R\$ 11,80

Valor Total: R\$ 885,00

Item 98

Objeto da Licitação: MELANCIA IN NATURA

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 3,10

Valor Total: R\$ 930,00

Item 99

Objeto da Licitação: MILHO DE PIPOCA

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: PULA PULA

Valor Unitário: R\$ 4,40

Valor Total: R\$ 220,00

Item 100

Objeto da Licitação: CREME VEGETAL SEM SAL

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: PURO SABOR

Valor Unitário: R\$ 3,30

Valor Total: R\$ 660,00

Item 102

Objeto da Licitação: OVOS DE GALINHA BANDEJA

CONTENDO 15 UNIDADES CLASSE A

Quantidade: 800 Bandeja(s)

Marca: SANTO ANTONIO

Valor Unitário: R\$ 16,47

Valor Total: R\$ 13.176,00

Item 103

Objeto da Licitação: PÃO FRANCÊS

Quantidade: 1.500 Kilograma(s)

Marca: UNIAO

Valor Unitário: R\$ 17,90

Valor Total: R\$ 26.850,00

Item 104

Objeto da Licitação: PÃO DE FORMA INTEGRAL

Quantidade: 600 Unidade(s)

Marca: ZIPAN



Valor Unitário: R\$ 6,99  
Valor Total: R\$ 4.194,00  
Item 105  
Objeto da Licitação: PRESUNTO DE FRANGO  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: REZENDE  
Valor Unitário: R\$ 29,50  
Valor Total: R\$ 4.425,00  
Item 106  
Objeto da Licitação: PRESUNTO DE OVINO  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: REZENDE  
Valor Unitário: R\$ 29,50  
Valor Total: R\$ 4.425,00  
Item 107  
Objeto da Licitação: PROTEÍNAS DE SOJA  
Quantidade: 400 Kilograma(s)  
Marca: SOPRESOY  
Valor Unitário: R\$ 10,60  
Valor Total: R\$ 4.240,00  
Item 108  
Objeto da Licitação: RAPADURA  
Quantidade: 250 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,80  
Valor Total: R\$ 1.450,00  
Item 109  
Objeto da Licitação: QUEIJO TIPO MUSSARELA  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: PALAC  
Valor Unitário: R\$ 38,10  
Valor Total: R\$ 7.620,00  
Item 110  
Objeto da Licitação: SALSICHA AVULSA TIPO VIENA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: AVIVAR  
Valor Unitário: R\$ 9,40  
Valor Total: R\$ 2.820,00  
Item 111  
Objeto da Licitação: CALDO DE GALINHA CAIXA C/ 12 TABLETES 126 G  
Quantidade: 300 Unidade(s)  
Marca: ARISCO  
Valor Unitário: R\$ 3,98  
Valor Total: R\$ 1.194,00  
Item 112  
Objeto da Licitação: LEITE CONDENSADO CAIXA  
Quantidade: 250 Unidade(s)  
Marca: MOCOCA  
Valor Unitário: R\$ 6,98  
Valor Total: R\$ 1.745,00  
Item 113  
Objeto da Licitação: VINAGRE COM 750 ML  
Quantidade: 300 Unidade(s)  
Marca: REGINA  
Valor Unitário: R\$ 2,15  
Valor Total: R\$ 645,00  
Item 114  
Objeto da Licitação: MISTURA PARA CURAU  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: SÃO BRAZ  
Valor Unitário: R\$ 18,17  
Valor Total: R\$ 908,50  
Item 115  
Objeto da Licitação: PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA  
Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 38,00  
Valor Total: R\$ 7.600,00  
Item 116  
Objeto da Licitação: ADOÇANTE EM PÓ ADOÇANTE DIETÉTICO  
Quantidade: 10 Unidade(s)  
Marca: LINEA  
Valor Unitário: R\$ 8,60  
Valor Total: R\$ 86,00  
Item 117  
Objeto da Licitação: ADOÇANTE DIETÉTICO  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: ZERO CAL  
Valor Unitário: R\$ 7,48  
Valor Total: R\$ 748,00  
Item 118  
Objeto da Licitação: GOMA FRESCA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: KIGOMA  
Valor Unitário: R\$ 8,25  
Valor Total: R\$ 2.475,00  
Item 119  
Objeto da Licitação: FILÉ DE FRANGO SEM OSSO  
Quantidade: 2.000 Kilograma(s)  
Marca: FRIATO  
Valor Unitário: R\$ 22,00  
Valor Total: R\$ 44.000,00  
Item 120  
Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ A BASE DE SOJA  
Quantidade: 150 Unidade(s)  
Marca: SOYMIX  
Valor Unitário: R\$ 26,50  
Valor Total: R\$ 3.975,00  
Item 121  
Objeto da Licitação: SALSICHA DE FRANGO  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: AVIVAR  
Valor Unitário: R\$ 9,40  
Valor Total: R\$ 1.880,00  
Item 122  
Objeto da Licitação: EXTRATO DE ALHO  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: FOLHA VERDE  
Valor Unitário: R\$ 4,74  
Valor Total: R\$ 568,80  
Item 123  
Objeto da Licitação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: FINA  
Valor Unitário: R\$ 5,70  
Valor Total: R\$ 570,00  
Item 124  
Objeto da Licitação: FARINHA DE ROSCA  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: UNIAO  
Valor Unitário: R\$ 17,70  
Valor Total: R\$ 2.124,00  
Item 125  
Objeto da Licitação: FERMENTO EM PÓ  
Quantidade: 10 Unidade(s)  
Marca: ROYAL  
Valor Unitário: R\$ 4,98  
Valor Total: R\$ 49,80  
Item 126



Objeto da Licitação: APRESUNTADO FATIADO DE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: BOM TODO

Valor Unitário: R\$ 16,99

Valor Total: R\$ 3.398,00

Item 127

Objeto da Licitação: PIMENTA DE CHEIRO

Quantidade: 12 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 16,99

Valor Total: R\$ 202,80

Item 128

Objeto da Licitação: ORÉGANO

Quantidade: 60 Kilograma(s)

Marca: LIRIO DOS VALES

Valor Unitário: R\$ 17,00

Valor Total: R\$ 1.020,00

Item 129

Objeto da Licitação: PIMENTA DO REINO

Quantidade: 24 Kilograma(s)

Marca: LIRIO DOS VALES

Valor Unitário: R\$ 15,77

Valor Total: R\$ 378,48

Item 130

Objeto da Licitação: CARNE DE CHARQUE

Quantidade: 200 Pacote(s)

Marca: OESTE FRIOS

Valor Unitário: R\$ 34,99

Valor Total: R\$ 6.998,00

Item 133

Objeto da Licitação: BERINJELA

Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 7,99

Valor Total: R\$ 1.198,50

Item 134

Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR COLA

Quantidade: 240 Unidade(s)

Marca: INDAIA

Valor Unitário: R\$ 5,48

Valor Total: R\$ 1.315,20

Item 135

Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ

Quantidade: 240 Unidade(s)

Marca: INDAIA

Valor Unitário: R\$ 5,48

Valor Total: R\$ 1.315,20

Item 136

Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR LARANJA

Quantidade: 240 Unidade(s)

Marca: INDAIA

Valor Unitário: R\$ 5,48

Valor Total: R\$ 1.315,20

Item 137

Objeto da Licitação: ALFACE

Quantidade: 300 Unidade(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 1.050,00

Item 138

Objeto da Licitação: DOCE DE GOIABA

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: LIMOEIRO

Valor Unitário: R\$ 6,74

Valor Total: R\$ 337,00

Participante Vencedor: WELLINGTON SOARES FERNANDES

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2

CNPJ / CPF: 10.275.919/0001-41

Cidade UF: Martins – RN

Item 36

Objeto da Licitação: FARINHA DE MANDIOCA 1KG

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: belo grao

Valor Unitário: R\$ 9,99

Valor Total: R\$ 2.997,00

Item 37

Objeto da Licitação: FARINHA DE MILHO FLOCADA

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: gostosin

Valor Unitário: R\$ 3,97

Valor Total: R\$ 7.940,00

Item 44

Objeto da Licitação: 763 – FEIJAO MACASSÁ TIPO

1 EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 720 Kilograma(s)

Marca: grão serrano

Valor Unitário: R\$ 14,89

Valor Total: R\$ 10.720,80

Item 63

Objeto da Licitação: SAL REFINADO

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: tucano

Valor Unitário: R\$ 1,10

Valor Total: R\$ 220,00

Item 70

Objeto da Licitação: ARROZ VERMELHO LONGO

FINO T1 EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: belo grao

Valor Unitário: R\$ 8,49

Valor Total: R\$ 2.547,00

Item 84

Objeto da Licitação: FLOCOS DE MILHO EMB.

500GRS

Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: gostozin

Valor Unitário: R\$ 1,98

Valor Total: R\$ 495,00

Item 93

Objeto da Licitação: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: pitaya

Valor Unitário: R\$ 5,57

Valor Total: R\$ 27.850,00

Item 101

Objeto da Licitação: MILHO PARA MUNGUZÁ

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: dona clara

Valor Unitário: R\$ 3,26

Valor Total: R\$ 3.260,00

Item 131

Objeto da Licitação: FEIJÃO PRETO TIPO 1

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: belo grao

Valor Unitário: R\$ 14,89

Valor Total: R\$ 4.467,00

Item 132

Objeto da Licitação: FEIJÃO CARIOQUINHA DE

PRIMEIRA QUALIDADE

Quantidade: 360 Kilograma(s)



Marca: belo grao  
Valor Unitário: R\$ 14,89  
Valor Total: R\$ 5.360,40

Martins - RN, 14 de Março de 2024 as 13 horas e 40 minutos, Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins.

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08020002/2024)

A Prefeitura Municipal de Martins e seus Fundos Municipais com sede na(o) Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/Estado do Rio Grande do Norte, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 08.153.462/0001-50, neste ato representado(a) pelo(a) Ordenadora de Despesas, Senhora Maria José de Oliveira Gurgel Costa, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 91004/2024, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 08020002/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO  
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do Edital de Pregão nº 91004/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.
2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS  
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Participante Vencedor: J.L SUPERMERCADO LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1  
CNPJ / CPF: 08.149.593/0001-64  
Cidade UF: Martins – RN  
Representado Legalmente: Luis Gonzaga Oliveira Carvalho, inscrito no CPF nº 790.867.214-00.

Item 1  
Objeto da Licitação: AÇUCAR CRISTAL  
Quantidade: 2.000 Kilograma(s)  
Marca: DUZE  
Valor Unitário: R\$ 4,98  
Valor Total: R\$ 9.960,00

Item 2  
Objeto da Licitação: BISCOITO SAL INTEGRAL  
Quantidade: 400 Pacote(s)  
Marca: ESTRELA  
Valor Unitário: R\$ 6,19  
Valor Total: R\$ 2.476,00

Item 3  
Objeto da Licitação: CHÁ SABORES VARIADOS  
Quantidade: 800 Pacote(s)  
Marca: MARATÁ

Valor Unitário: R\$ 5,75  
Valor Total: R\$ 4.600,00

Item 4  
Objeto da Licitação: CHUCHU  
Quantidade: 350 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,24  
Valor Total: R\$ 2.884,00

Item 5  
Objeto da Licitação: LEITE CONDENSADO  
Quantidade: 50 Lata(s)  
Marca: NESTLE  
Valor Unitário: R\$ 8,98  
Valor Total: R\$ 449,00

Item 6  
Objeto da Licitação: MAIONESE 250G  
Quantidade: 250 Unidade(s)  
Marca: QUERO  
Valor Unitário: R\$ 4,48  
Valor Total: R\$ 1.120,00

Item 7  
Objeto da Licitação: MILHO VERDE EM CONSERVA  
Quantidade: 350 Lata(s)  
Marca: FUGINI  
Valor Unitário: R\$ 4,48  
Valor Total: R\$ 1.568,00

Item 8  
Objeto da Licitação: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR VARIADOS  
Quantidade: 1.200 Kilograma(s)  
Marca: SABOR DA SERRA  
Valor Unitário: R\$ 8,45  
Valor Total: R\$ 10.140,00

Item 9  
Objeto da Licitação: ROSQUINHA DE CHOCOLATE  
Quantidade: 300 Unidade(s)  
Marca: WESTON  
Valor Unitário: R\$ 5,90  
Valor Total: R\$ 1.770,00

Item 10  
Objeto da Licitação: ROSQUINHA DE LEITE  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: WESTON  
Valor Unitário: R\$ 5,98  
Valor Total: R\$ 2.990,00

Item 11  
Objeto da Licitação: ÁGUA MINERAL 20L  
Quantidade: 3.000 Unidade(s)  
Marca: CRISTALINA  
Valor Unitário: R\$ 8,00  
Valor Total: R\$ 24.000,00

Item 12  
Objeto da Licitação: ÁGUA MINERAL 500 ML  
Quantidade: 4.000 Unidade(s)  
Marca: CRISTALINA  
Valor Unitário: R\$ 1,50  
Valor Total: R\$ 6.000,00

Item 13  
Objeto da Licitação: ACHOCOLATADO EM PÓ  
Quantidade: 300 Pacote(s)  
Marca: ITALAC  
Valor Unitário: R\$ 6,49  
Valor Total: R\$ 1.947,00





Item 14

Objeto da Licitação: ALHO  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 29,99  
Valor Total: R\$ 5.998,00

Item 15

Objeto da Licitação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1  
Quantidade: 1.000 Kilograma(s)  
Marca: SAFRA  
Valor Unitário: R\$ 7,04  
Valor Total: R\$ 7.040,00

Item 16

Objeto da Licitação: ARROZ BRANCO TIPO 1  
Quantidade: 700 Kilograma(s)  
Marca: FAZENDA  
Valor Unitário: R\$ 7,04  
Valor Total: R\$ 4.928,00

Item 17

Objeto da Licitação: ARROZ INTEGRAL TIPO 1  
Quantidade: 240 Kilograma(s)  
Marca: FORTELLI  
Valor Unitário: R\$ 8,49  
Valor Total: R\$ 2.037,60

Item 18

Objeto da Licitação: BANANA PACOVAN  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,24  
Valor Total: R\$ 2.120,00

Item 19

Objeto da Licitação: ABACAXI  
Quantidade: 350 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,49  
Valor Total: R\$ 2.971,50

Item 20

Objeto da Licitação: BATATA DOCE BRANCA OU ROXA  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 6,49  
Valor Total: R\$ 3.245,00

Item 21

Objeto da Licitação: BATATA INGLESIA  
Quantidade: 600 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,80  
Valor Total: R\$ 5.280,00

Item 22

Objeto da Licitação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER  
Quantidade: 1.000 Pacote(s)  
Marca: PETYAN  
Valor Unitário: R\$ 5,94  
Valor Total: R\$ 5.940,00

Item 23

Objeto da Licitação: BOLO EM UNIDADES  
Quantidade: 1.500 Kilograma(s)  
Marca: UNIAO  
Valor Unitário: R\$ 14,00  
Valor Total: R\$ 21.000,00

Item 24

Objeto da Licitação: CALDO DE CARNE  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: ARISCO  
Valor Unitário: R\$ 1,10

Valor Total: R\$ 220,00

Item 25

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA COM OSSO  
Quantidade: 1.200 Kilograma(s)  
Marca: MATO GROSSO  
Valor Unitário: R\$ 30,00  
Valor Total: R\$ 36.000,00

Item 26

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM OSSO  
Quantidade: 1.100 Kilograma(s)  
Marca: FRIBOI  
Valor Unitário: R\$ 39,90  
Valor Total: R\$ 43.890,00

Item 27

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO E SEM GORDURA  
Quantidade: 800 Kilograma(s)  
Marca: FRIBOI  
Valor Unitário: R\$ 39,90  
Valor Total: R\$ 31.920,00

Item 28

Objeto da Licitação: CEBOLA BRANCA  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,24  
Valor Total: R\$ 4.120,00

Item 29

Objeto da Licitação: CEBOLINHA  
Quantidade: 350 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 15,00  
Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 30

Objeto da Licitação: CENOURA FRESCA 1ª QUALIDADE  
Quantidade: 600 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 11,49  
Valor Total: R\$ 6.894,00

Item 31

Objeto da Licitação: BETERRABA  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 7,67  
Valor Total: R\$ 1.534,00

Item 32

Objeto da Licitação: CHEIRO VERDE  
Quantidade: 350 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 15,00  
Valor Total: R\$ 5.250,00

Item 33

Objeto da Licitação: COUVE FOLHA  
Quantidade: 560 Unidade(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 3,50  
Valor Total: R\$ 1.960,00

Item 34

Objeto da Licitação: COLORÍFICO S/ SAL  
Quantidade: 500 Pacote(s)  
Marca: DONA CLARA  
Valor Unitário: R\$ 1,09  
Valor Total: R\$ 545,00

Item 35



Objeto da Licitação: EXTRATO DE TOMATE  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: QUERO  
Valor Unitário: R\$ 4,19  
Valor Total: R\$ 2.095,00  
Item 38  
Objeto da Licitação: CANELA EM PÓ PACOTE DE 100G  
Quantidade: 250 Pacote(s)  
Marca: LIRIO DOS VALES  
Valor Unitário: R\$ 15,20  
Valor Total: R\$ 3.800,00  
Item 39  
Objeto da Licitação: GELATINA EM PÓ SABOR VARIADO SOL 25g  
Quantidade: 150 Pacote(s)  
Marca: SOL  
Valor Unitário: R\$ 2,24  
Valor Total: R\$ 336,00  
Item 40  
Objeto da Licitação: AZEITE DE OLIVA  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: COCINEIRO  
Valor Unitário: R\$ 31,20  
Valor Total: R\$ 3.120,00  
Item 41  
Objeto da Licitação: AVEIA EM FLOCOS  
Quantidade: 200 Pacote(s)  
Marca: NUTRY  
Valor Unitário: R\$ 4,59  
Valor Total: R\$ 918,00  
Item 42  
Objeto da Licitação: AVEIA EM FARELO  
Quantidade: 500 Pacote(s)  
Marca: NUTRY  
Valor Unitário: R\$ 4,59  
Valor Total: R\$ 2.295,00  
Item 43  
Objeto da Licitação: FLOCOS DE CEREAIS - FARINHA LACTEA  
Quantidade: 500 Pacote(s)  
Marca: NUTRILON  
Valor Unitário: R\$ 6,40  
Valor Total: R\$ 3.200,00  
Item 45  
Objeto da Licitação: PEITO FRANGO CONGELADO  
Quantidade: 2.000 Kilograma(s)  
Marca: AVIVAR  
Valor Unitário: R\$ 19,99  
Valor Total: R\$ 39.980,00  
Item 46  
Objeto da Licitação: FRANGO INTEIRO CONGELADO  
Quantidade: 2.000 Kilograma(s)  
Marca: AVIVAR  
Valor Unitário: R\$ 15,70  
Valor Total: R\$ 31.400,00  
Item 47  
Objeto da Licitação: LARANJA  
Quantidade: 1.000 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,48  
Valor Total: R\$ 5.480,00  
Item 48  
Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 400G  
Quantidade: 250 Unidade(s)

Marca: BETANIA  
Valor Unitário: R\$ 13,54  
Valor Total: R\$ 3.385,00  
Item 49  
Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 800G  
Quantidade: 1.200 Pacote(s)  
Marca: BETANIA  
Valor Unitário: R\$ 31,95  
Valor Total: R\$ 38.340,00  
Item 50  
Objeto da Licitação: MARACUJÁ  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,60  
Valor Total: R\$ 840,00  
Item 51  
Objeto da Licitação: MAMÃO  
Quantidade: 700 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 3,30  
Valor Total: R\$ 2.310,00  
Item 52  
Objeto da Licitação: MACAXEIRA  
Quantidade: 360 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,38  
Valor Total: R\$ 1.936,80  
Item 53  
Objeto da Licitação: MANGA COITÉ  
Quantidade: 120 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,98  
Valor Total: R\$ 597,60  
Item 54  
Objeto da Licitação: MARGARINA VEGETAL 500G POTES DE 500G  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: PURO SABOR  
Valor Unitário: R\$ 6,50  
Valor Total: R\$ 3.250,00  
Item 55  
Objeto da Licitação: MÚSCULO BOVINO DE 1ª QUALIDADE SEM OSSO  
Quantidade: 400 Kilograma(s)  
Marca: FRIBOI  
Valor Unitário: R\$ 33,37  
Valor Total: R\$ 13.348,00  
Item 56  
Objeto da Licitação: ÓLEO DE SOJA DE 900ML  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: SOYA  
Valor Unitário: R\$ 10,60  
Valor Total: R\$ 5.300,00  
Item 57  
Objeto da Licitação: OVO DE GALINHA  
Quantidade: 1.000 Bandeja(s)  
Marca: SANTO ANTONIO  
Valor Unitário: R\$ 14,98  
Valor Total: R\$ 14.980,00  
Item 58  
Objeto da Licitação: PÃO HOT-DOG MINI  
Quantidade: 1.000 Pacote(s)  
Marca: ZIPAN  
Valor Unitário: R\$ 6,40  
Valor Total: R\$ 6.400,00  
Item 59



Objeto da Licitação: PÃO DE HOT-DOG

Quantidade: 1.000 Pacote(s)

Marca: ZIPAN

Valor Unitário: R\$ 6,85

Valor Total: R\$ 6.850,00

Item 60

Objeto da Licitação: PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 7,95

Valor Total: R\$ 2.385,00

Item 61

Objeto da Licitação: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA

Quantidade: 800 Pacote(s)

Marca: SORA

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 4.800,00

Item 62

Objeto da Licitação: PROTEÍNA DE SOJA TEZTURIZADA CLARA

Quantidade: 400 Pacote(s)

Marca: SORA

Valor Unitário: R\$ 6,25

Valor Total: R\$ 2.500,00

Item 64

Objeto da Licitação: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: FOLHA VERDE

Valor Unitário: R\$ 1,98

Valor Total: R\$ 237,60

Item 65

Objeto da Licitação: TOMATE FRESCO 1ª QUALIDADE

Quantidade: 500 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 8,45

Valor Total: R\$ 4.225,00

Item 66

Objeto da Licitação: CAFÉ EM PÓ

Quantidade: 2.500 Unidade(s)

Marca: BANGU

Valor Unitário: R\$ 8,75

Valor Total: R\$ 21.875,00

Item 67

Objeto da Licitação: BEBIDA LÁCTEA

Quantidade: 600 Litro(s)

Marca: ISIS

Valor Unitário: R\$ 5,99

Valor Total: R\$ 3.594,00

Item 68

Objeto da Licitação: JERIMUM

Quantidade: 400 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 4,40

Valor Total: R\$ 1.760,00

Item 69

Objeto da Licitação: AMIDO DE MILHO

Quantidade: 600 Pacote(s)

Marca: KIMIMO

Valor Unitário: R\$ 8,70

Valor Total: R\$ 5.220,00

Item 71

Objeto da Licitação: BISCOITO TIPO MARIA CHOCOLATE

Quantidade: 600 Pacote(s)

Marca: ESTRELA

Valor Unitário: R\$ 6,30

Valor Total: R\$ 3.780,00

Item 72

Objeto da Licitação: BOLO FOFO

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: UNIAO

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 14.000,00

Item 73

Objeto da Licitação: MANGA DE PRIMEIRA IN NATURA

Quantidade: 200 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 4,57

Valor Total: R\$ 914,00

Item 74

Objeto da Licitação: FÍGADO BOVINO

Quantidade: 150 Kilograma(s)

Marca: IN NATURA

Valor Unitário: R\$ 23,90

Valor Total: R\$ 3.585,00

Item 75

Objeto da Licitação: CARNE BOVINA MOÍDACONGELADA

Quantidade: 300 Kilograma(s)

Marca: FRIBOI

Valor Unitário: R\$ 34,90

Valor Total: R\$ 10.470,00

Item 76

Objeto da Licitação: CARNE DE SOL FRESCA

Quantidade: 1.500 Kilograma(s)

Marca: OESTE FRIOS

Valor Unitário: R\$ 35,99

Valor Total: R\$ 53.985,00

Item 77

Objeto da Licitação: CATCHUP

Quantidade: 120 Unidade(s)

Marca: FORTELLI

Valor Unitário: R\$ 6,49

Valor Total: R\$ 778,80

Item 78

Objeto da Licitação: LINGUIÇA CALABRESA

Quantidade: 100 Kilograma(s)

Marca: SATIARE

Valor Unitário: R\$ 27,49

Valor Total: R\$ 2.749,00

Item 79

Objeto da Licitação: CREME DE LEITE

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: MOCOCA

Valor Unitário: R\$ 2,99

Valor Total: R\$ 1.495,00

Item 80

Objeto da Licitação: DOCE DE BANANA

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: LIMOEIRO

Valor Unitário: R\$ 6,74

Valor Total: R\$ 337,00

Item 81

Objeto da Licitação: ERVILHA

Quantidade: 240 Unidade(s)

Marca: FUGINI

Valor Unitário: R\$ 4,20

Valor Total: R\$ 1.008,00

Item 82



Objeto da Licitação: FÉCULA DE MANDIOCA 1KG  
Quantidade: 120 Kilograma(s)  
Marca: FAVORITO  
Valor Unitário: R\$ 8,48  
Valor Total: R\$ 1.017,60  
Item 83  
Objeto da Licitação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG  
Quantidade: 100 Kilograma(s)  
Marca: FINA  
Valor Unitário: R\$ 6,10  
Valor Total: R\$ 610,00  
Item 85  
Objeto da Licitação: LIMÃO TAITI  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,99  
Valor Total: R\$ 1.198,00  
Item 86  
Objeto da Licitação: MELÃO JAPONÊS  
Quantidade: 500 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 4,79  
Valor Total: R\$ 2.395,00  
Item 87  
Objeto da Licitação: REPOLHO  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 8,83  
Valor Total: R\$ 2.649,00  
Item 88  
Objeto da Licitação: PEPINO  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 6,30  
Valor Total: R\$ 945,00  
Item 89  
Objeto da Licitação: GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,98  
Valor Total: R\$ 1.794,00  
Item 90  
Objeto da Licitação: LEITE DE COCO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: PILÃO  
Valor Unitário: R\$ 3,98  
Valor Total: R\$ 199,00  
Item 91  
Objeto da Licitação: LEITE DESNATADO DE 100ML TIPO B  
Quantidade: 2.000 Litro(s)  
Marca: BETANIA  
Valor Unitário: R\$ 6,19  
Valor Total: R\$ 12.380,00  
Item 92  
Objeto da Licitação: MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA  
Quantidade: 250 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 11,70  
Valor Total: R\$ 2.925,00  
Item 94  
Objeto da Licitação: MARGARINA VEGETAL  
Quantidade: 48 Unidade(s)  
Marca: PURO SABOR

Valor Unitário: R\$ 13,99  
Valor Total: R\$ 671,52  
Item 95  
Objeto da Licitação: VAGEM IN NATURA  
Quantidade: 100 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 9,99  
Valor Total: R\$ 999,00  
Item 96  
Objeto da Licitação: MAÇA VERMELHA NACIONAL  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 15,18  
Valor Total: R\$ 2.277,00  
Item 97  
Objeto da Licitação: MASSA PRONTA PARA BOLO  
Quantidade: 75 Unidade(s)  
Marca: SÃO BRAZ  
Valor Unitário: R\$ 11,80  
Valor Total: R\$ 885,00  
Item 98  
Objeto da Licitação: MELANCIA IN NATURA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 3,10  
Valor Total: R\$ 930,00  
Item 99  
Objeto da Licitação: MILHO DE PIPOCA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: PULA PULA  
Valor Unitário: R\$ 4,40  
Valor Total: R\$ 220,00  
Item 100  
Objeto da Licitação: CREME VEGETAL SEM SAL  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: PURO SABOR  
Valor Unitário: R\$ 3,30  
Valor Total: R\$ 660,00  
Item 102  
Objeto da Licitação: OVOS DE GALINHA BANDEJA CONTENDO 15 UNIDADES CLASSE A  
Quantidade: 800 Bandeja(s)  
Marca: SANTO ANTONIO  
Valor Unitário: R\$ 16,47  
Valor Total: R\$ 13.176,00  
Item 103  
Objeto da Licitação: PÃO FRANCÊS  
Quantidade: 1.500 Kilograma(s)  
Marca: UNIAO  
Valor Unitário: R\$ 17,90  
Valor Total: R\$ 26.850,00  
Item 104  
Objeto da Licitação: PÃO DE FORMA INTEGRAL  
Quantidade: 600 Unidade(s)  
Marca: ZIPAN  
Valor Unitário: R\$ 6,99  
Valor Total: R\$ 4.194,00  
Item 105  
Objeto da Licitação: PRESUNTO DE FRANGO  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: REZENDE  
Valor Unitário: R\$ 29,50  
Valor Total: R\$ 4.425,00  
Item 106  
Objeto da Licitação: PRESUNTO DE OVINO  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: REZENDE



Valor Unitário: R\$ 29,50  
Valor Total: R\$ 4.425,00  
Item 107  
Objeto da Licitação: PROTEÍNAS DE SOJA  
Quantidade: 400 Kilograma(s)  
Marca: SOPRESOY  
Valor Unitário: R\$ 10,60  
Valor Total: R\$ 4.240,00  
Item 108  
Objeto da Licitação: RAPADURA  
Quantidade: 250 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 5,80  
Valor Total: R\$ 1.450,00  
Item 109  
Objeto da Licitação: QUEIJO TIPO MUSSARELA  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: PALAC  
Valor Unitário: R\$ 38,10  
Valor Total: R\$ 7.620,00  
Item 110  
Objeto da Licitação: SALSICHA AVULSA TIPO VIENA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: AVIVAR  
Valor Unitário: R\$ 9,40  
Valor Total: R\$ 2.820,00  
Item 111  
Objeto da Licitação: CALDO DE GALINHA CAIXA C/ 12 TABLETES 126 G  
Quantidade: 300 Unidade(s)  
Marca: ARISCO  
Valor Unitário: R\$ 3,98  
Valor Total: R\$ 1.194,00  
Item 112  
Objeto da Licitação: LEITE CONDENSADO CAIXA  
Quantidade: 250 Unidade(s)  
Marca: MOCOCA  
Valor Unitário: R\$ 6,98  
Valor Total: R\$ 1.745,00  
Item 113  
Objeto da Licitação: VINAGRE COM 750 ML  
Quantidade: 300 Unidade(s)  
Marca: REGINA  
Valor Unitário: R\$ 2,15  
Valor Total: R\$ 645,00  
Item 114  
Objeto da Licitação: MISTURA PARA CURAU  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: SÃO BRAZ  
Valor Unitário: R\$ 18,17  
Valor Total: R\$ 908,50  
Item 115  
Objeto da Licitação: PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 38,00  
Valor Total: R\$ 7.600,00  
Item 116  
Objeto da Licitação: ADOÇANTE EM PÓ ADOÇANTE DIETÉTICO  
Quantidade: 10 Unidade(s)  
Marca: LINEA  
Valor Unitário: R\$ 8,60  
Valor Total: R\$ 86,00  
Item 117  
Objeto da Licitação: ADOÇANTE DIETÉTICO

Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: ZERO CAL  
Valor Unitário: R\$ 7,48  
Valor Total: R\$ 748,00  
Item 118  
Objeto da Licitação: GOMA FRESCA  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: KIGOMA  
Valor Unitário: R\$ 8,25  
Valor Total: R\$ 2.475,00  
Item 119  
Objeto da Licitação: FILÉ DE FRANGO SEM OSSO  
Quantidade: 2.000 Kilograma(s)  
Marca: FRIATO  
Valor Unitário: R\$ 22,00  
Valor Total: R\$ 44.000,00  
Item 120  
Objeto da Licitação: LEITE EM PÓ A BASE DE SOJA  
Quantidade: 150 Unidade(s)  
Marca: SOYMIX  
Valor Unitário: R\$ 26,50  
Valor Total: R\$ 3.975,00  
Item 121  
Objeto da Licitação: SALSICHA DE FRANGO  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: AVIVAR  
Valor Unitário: R\$ 9,40  
Valor Total: R\$ 1.880,00  
Item 122  
Objeto da Licitação: EXTRATO DE ALHO  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: FOLHA VERDE  
Valor Unitário: R\$ 4,74  
Valor Total: R\$ 568,80  
Item 123  
Objeto da Licitação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: FINA  
Valor Unitário: R\$ 5,70  
Valor Total: R\$ 570,00  
Item 124  
Objeto da Licitação: FARINHA DE ROSCA  
Quantidade: 120 Unidade(s)  
Marca: UNIAO  
Valor Unitário: R\$ 17,70  
Valor Total: R\$ 2.124,00  
Item 125  
Objeto da Licitação: FERMENTO EM PÓ  
Quantidade: 10 Unidade(s)  
Marca: ROYAL  
Valor Unitário: R\$ 4,98  
Valor Total: R\$ 49,80  
Item 126  
Objeto da Licitação: APRESUNTADO FATIADO DE 1ª QUALIDADE  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: BOM TODO  
Valor Unitário: R\$ 16,99  
Valor Total: R\$ 3.398,00  
Item 127  
Objeto da Licitação: PIMENTA DE CHEIRO  
Quantidade: 12 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 16,90  
Valor Total: R\$ 202,80  
Item 128



Objeto da Licitação: ORÉGANO  
Quantidade: 60 Kilograma(s)  
Marca: LIRIO DOS VALES  
Valor Unitário: R\$ 17,00  
Valor Total: R\$ 1.020,00  
Item 129  
Objeto da Licitação: PIMENTA DO REINO  
Quantidade: 24 Kilograma(s)  
Marca: LIRIO DOS VALES  
Valor Unitário: R\$ 15,77  
Valor Total: R\$ 378,48  
Item 130  
Objeto da Licitação: CARNE DE CHARQUE  
Quantidade: 200 Pacote(s)  
Marca: OESTE FRIOS  
Valor Unitário: R\$ 34,99  
Valor Total: R\$ 6.998,00  
Item 133  
Objeto da Licitação: BERINJELA  
Quantidade: 150 Kilograma(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 7,99  
Valor Total: R\$ 1.198,50  
Item 134  
Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR COLA  
Quantidade: 240 Unidade(s)  
Marca: INDAIA  
Valor Unitário: R\$ 5,48  
Valor Total: R\$ 1.315,20  
Item 135  
Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ  
Quantidade: 240 Unidade(s)  
Marca: INDAIA  
Valor Unitário: R\$ 5,48  
Valor Total: R\$ 1.315,20  
Item 136  
Objeto da Licitação: REFRIGERANTE SABOR LARANJA  
Quantidade: 240 Unidade(s)  
Marca: INDAIA  
Valor Unitário: R\$ 5,48  
Valor Total: R\$ 1.315,20  
Item 137  
Objeto da Licitação: ALFACE  
Quantidade: 300 Unidade(s)  
Marca: IN NATURA  
Valor Unitário: R\$ 3,50  
Valor Total: R\$ 1.050,00  
Item 138  
Objeto da Licitação: DOCE DE GOIABA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: LIMOEIRO  
Valor Unitário: R\$ 6,74  
Valor Total: R\$ 337,00  
Item 36  
Objeto da Licitação: FARINHA DE MANDIOCA 1KG  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: belo grao

Participante Vencedor: WELLINGTON SOARES FERNANDES  
Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 2  
CNPJ / CPF: 10.275.919/0001-41  
Cidade UF: Martins – RN  
Representado Legalmente por Wellington Soares Fernandes, inscrito no CPF nº 399.619.234-72

Valor Unitário: R\$ 9,99  
Valor Total: R\$ 2.997,00  
Item 37  
Objeto da Licitação: FARINHA DE MILHO FLOCADA  
Quantidade: 2.000 Pacote(s)  
Marca: gostosin  
Valor Unitário: R\$ 3,97  
Valor Total: R\$ 7.940,00  
Item 44  
Objeto da Licitação: 763 – FEIJAO MACASSÁ TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG  
Quantidade: 720 Kilograma(s)  
Marca: grão serrano  
Valor Unitário: R\$ 14,89  
Valor Total: R\$ 10.720,80  
Item 63  
Objeto da Licitação: SAL REFINADO  
Quantidade: 200 Kilograma(s)  
Marca: tucano  
Valor Unitário: R\$ 1,10  
Valor Total: R\$ 220,00  
Item 70  
Objeto da Licitação: ARROZ VERMELHO LONGO FINO T1 EMBALAGEM DE 1 KG  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: belo grao  
Valor Unitário: R\$ 8,49  
Valor Total: R\$ 2.547,00  
Item 84  
Objeto da Licitação: FLOCOS DE MILHO EMB. 500GRS  
Quantidade: 250 Unidade(s)  
Marca: gostozin  
Valor Unitário: R\$ 1,98  
Valor Total: R\$ 495,00  
Item 93  
Objeto da Licitação: MACARRÃO TIPO PARAFUSO  
Quantidade: 5.000 Unidade(s)  
Marca: pitaya  
Valor Unitário: R\$ 5,57  
Valor Total: R\$ 27.850,00  
Item 101  
Objeto da Licitação: MILHO PARA MUNGUZÁ  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: dona clara  
Valor Unitário: R\$ 3,26  
Valor Total: R\$ 3.260,00  
Item 131  
Objeto da Licitação: FEIJÃO PRETO TIPO 1  
Quantidade: 300 Kilograma(s)  
Marca: belo grao  
Valor Unitário: R\$ 14,89  
Valor Total: R\$ 4.467,00  
Item 132  
Objeto da Licitação: FEIJÃO CARIOQUINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE  
Quantidade: 360 Kilograma(s)  
Marca: belo grao  
Valor Unitário: R\$ 14,89  
Valor Total: R\$ 5.360,40

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)  
O órgão gerenciador será o MUNICÍPIO DE MARTINS, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.



#### DA VALIDADE DA ATA

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

#### CONDIÇÕES GERAIS

As demais condições gerais do fornecimento, encontram-se definidas no Edital e seus anexos, que são parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Martins/RN, 14 de março de 2024.

[Assinatura Representante do Órgão Gerenciador]

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
Prefeita

Sara Roceli de Queiroz Rocha  
Fundo Municipal de Saúde

José Maria Barreto Júnior  
Fundo Municipal de Assistência Social.

Claudio Henrique de Oliveira  
Fundo Municipal de Educação  
[Assinatura Representante(s) Legal(is) do(s)  
Fornecedor(es) Registrado(s)]

Luis Gonzaga Oliveira Carvalho  
CPF nº 790.867.214  
J.L SUPERMERCADO LTDA  
CNPJ: 08.149.593/0001-64-00.

Wellington Soares Fernandes,  
CPF nº 399.619.234-72  
WELLINGTON SOARES FERNANDE  
CNPJ: 10.275.919/0001-41

#### **Termo de Adjudicação de Processo Licitatório Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91004/2024 – Processo N° 08020002/2024**

A Prefeitura Municipal de Martins, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 08020002/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 91004/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: RESULTADO DA LICITAÇÃO: WELLINGTON SOARES FERNANDES CNPJ / CPF: 10.275.919/0001-41: 36, 37, 44, 63, 70, 84, 93, 101, 131, 132; J.L SUPERMERCADO LTDA CNPJ / CPF: 08.149.593/0001-64: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82 83 85 86 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,

113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 137, 138. Martins - RN, 14 de Março de 2024 as 13 horas e 36 minutos, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins,

Assinatura Pregoeiro/Agente de Contratação:  
Nildemarcio Bezerra.

#### **Termo de Homologação de Processo Licitatório Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91004/2024 – Processo N° 08020002/2024**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I (PNCP e Transfere Gov+Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 08020002/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91004/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir: RESULTADO DA LICITAÇÃO: WELLINGTON SOARES FERNANDES CNPJ / CPF: 10.275.919/0001-41: 36, 37, 44, 63, 70, 84, 93, 101, 131, 132; J.L SUPERMERCADO LTDA CNPJ / CPF: 08.149.593/0001-64: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82 83 85 86 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 137, 138. Martins - RN, 14 de Março de 2024 as 13 horas e 40 minutos,

Assinatura Autoridade Competente:  
Maria José de Oliveira Gurgel Costa,  
Promotor: Prefeitura Municipal de Martins,  
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins.

#### **RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006-2024**

PREGÃO PRESENCIAL N° 91004/2024,  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS- RN, EMPRESAS ADJUDICATARIAS: WELLINGTON SOARES FERNANDES CNPJ / CPF: 10.275.919/0001-41: 36, 37, 44, 63, 70, 84, 93, 101, 131, 132; J.L SUPERMERCADO LTDA CNPJ / CPF: 08.149.593/0001-64: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82 83 85 86 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 137, 138. OBJETO: Escolha de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S) O



órgão gerenciador será o MUNICÍPIO DE MARTINS, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; DA VALIDADE DA ATA A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso. **CONDIÇÕES GERAIS** As demais condições gerais do fornecimento, encontram-se definidas no Edital e seus anexos, que são parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. Martins - RN, 14 de Março de 2024.

**QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº  
0610002/2022**

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS  
CNPJ Nº 08.153.462/0001-50

CONTRATADO: A N DE FREITAS ANF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA  
CNPJ Nº 28.432.179/0001-75

Objeto: Constitui objeto do presente o 4º TERMO ADITIVO de ampliação do prazo de execução do contrato nº 0610002/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a execução de Modernização da Lagoa do Rosário, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico e Planilha da Ganhadora, ampliando o prazo em mais quatro meses de 02/02/2024 a 02/06/2024.

Dotação Orçamentária: Exercício 2024: 02.09.23.695.0065.1172.0000 URBANIZAÇÃO DA LAGOA DO ROSARIO, fonte de Recurso 1.701.0000; Classificação Econômica 4.4.90.51.99 – Outras Obras e Instalações.

Ratificam as demais cláusulas contratuais.  
Martins/RN: 02 de fevereiro de 2024

MUNICÍPIO DE MARTINS  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL  
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50  
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP  
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289  
E-mail: [semarh@martins.rn.gov.br](mailto:semarh@martins.rn.gov.br)  
Site oficial: [www.martins.rn.gov.br](http://www.martins.rn.gov.br)

JORNAL OFICIAL  
Propriedade do Município de Martins  
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Prefeita  
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita  
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos  
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins  
Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

